
Belanty® řeší alternáriovou 
skvrnitost bramboru
Symptomy alternáriové skvrnitosti jsou viditelné zejména 
na starších listech, kde se vyskytují nejprve žluté a později 
hnědnoucí suché skvrny různých tvarů. Při silné infekci 
může dojít k tomu, že listy zcela odumřou. Příznaky se 
nejčastěji objevují v průběhu června. Podobné příznaky 
se vyskytují na slupce hlíz, pokud dojde k jejich napadení. 
Důsledkem napadení může být výrazné snížení výnosu. 
Mezi příznivé faktory vzniku napadení brambor touto 
chorobou patří náchylnost odrůdy k napadení, střídavé 
podmínky, vysoké teploty nebo nižší vlhkost.

Představujeme Revysol®

Belanty® obsahuje účinnou látku Revysol®. Nový, moderní 
fungicid - azol Revysol® - splňuje nejpřísnější kritéria nejen 
z hlediska účinnosti, ale také z pohledu toxikologického, 
s ohledem na životní prostředí a bezpečnost pro člověka. 
Není mutagenní ani toxický a nenarušuje činnost 
endokrinních žláz. Revysol® je mimořádně flexibilní, rychle 
proniká do pletiv a dlouhodobě chrání rostlinná pletiva. 

 Fungicid Belanty® vykazuje na alternáriovou 
skvrnitost vysokou účinnost. Zajišťuje tak navýšení 
výnosu a celkové vylepšení ekonomiky pěstování. V mnoha 
pokusech se ukázalo, že Belanty® s obsahem Revysolu® 
dosahuje vyšší účinnosti než konkurenční přípravky. 

  Účinnost proti alternáriové skvrnitosti

  Rychlý příjem listy a dlouhodobé 
působení

 Flexibilní použití, odolnost proti smyvu

Belanty®

Rozdíl, který oceníte

Profil přípravku

Druh přípravku Fungicid

Účinná látka Mefentriflukonazol (Revysol®) 75 g/l

Formulace Suspenzní koncentrát (SC+)

Registrace

Brambory
(přípravek je dále registrovaný do 
cukrové řepy, kukuřice, řepky olejky, 
jabloně, hrušně, třešně, višně, slivoně, 
broskvoně, meruňky  a révy)

Spektrum  
účinku 

Alternáriová skvrnitost

Doporučená 
dávka

1,25 l/ha

Dávka vody 100–400 l/ha



Belanty®

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte 
označení a informace o přípravku. Tento materiál má pouze informativní charakter. 

BASF spol. s r.o., Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha 8, Česká republika 
tel.: +420 235 000 111

www.agro.basf.cz

Růstové fáze (BBCH) 0000 0101 0909 1010 2121 4040 6060 7070 9191

Hodnocení účinnosti 7. 9. 2021
Pokusy EU 2021, odrůda Kuras

99
92

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Belanty®

0,75 l/ha
Belanty®

1,0 l/ha
Belanty®

1,25 l/ha

Belanty®

1,25 l/ha
Standard

7 %

Účinnost v %

Účinnost v %

31

57

81
76

71

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Standard 1 Standard 2

Napadení neošetřené kontroly bylo 97,5 %.   
U Belanty® byla zjištěna vynikající účinnost proti 
alternáriové skvrnitosti. Zároveň byl zjištěn vysoký  
výnos - aplikace Belanty® se vyplatí.

Hodnocení účinnosti 7 dní po poslední 
aplikaci
Odrůda Kuras, Slovensko 2021

99
92

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Belanty®

0,75 l/ha
Belanty®

1,0 l/ha
Belanty®

1,25 l/ha

Belanty®

1,25 l/ha
Standard

7 %

Účinnost v %

Účinnost v %

31

57

81
76

71

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Standard 1 Standard 2

Napadení neošetřené kontroly bylo 73 %.  
Bylo prokázáno, že fungicid Belanty® vyniká 
nadstandardními výsledky.

 Dlouhodobá účinnost  
proti alternáriové skvrnitosti

Doporučení k aplikaci
   Aplikace sólo nebo v kombinaci s ostatními fungicidy 

proti plísni bramborové, např. Belanty® + Samiron® 
1,25 + 2,5 l/ha.

 Maximální počet aplikací za vegetaci - 3.

  Interval mezi ošetřeními 7–14 dní v závislosti na síle 
infekčního tlaku.

Belanty®  
1,25 l/ha


